2

ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ
г. Тверь  Тверская область                                                          «____» _____________ 2018г.
Закрытое акционерное общество «Бизнес Проект» (ЗАО «Бизнес Проект») (170100, г. Тверь, ул. Вокзальная, д. 20,  ИНН 6950084680), в лице генерального директора Мочалова Сергея Александровича, именуемое в дальнейшем «Организатор торгов», действующий на основании договора № 1 от 14.12.2017 поручения на организацию и проведение торгов, с одной стороны, и _________________________________

 ______________________________________________________________ _______________________________________________________________________________________________, именуемое (-ый, -ая) в дальнейшем «Заявитель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1.  В соответствии с условиями настоящего Договора Заявитель для участия в торгах в форме открытого аукциона с открытой формой представления предложений о цене в составе следующего имущества:
- лот № 1: Промышленная конвертовальная машина GUK Mailing System ML-36 1.2 SE/ZIP
-  лот № 2: Настольная система для изготовления бесконвертных почтовых отправлений Kern Office Mailer
- лот № 3: Транспортное средство FORD ФОРД «МОНДЕО» 2012 г.в., тип ТС - легковой, цвет кузова – белый, тип двигателя – бензиновый, мощность – 119,68 л.с., VIN X9FDXXEEBDCL48297

(далее по тексту – Предмет торгов), проводимых «29» июня 2018 года на «Всероссийской Электронной Торговой Площадке» (ЭТП «ВЭТП»), размещенной на сайте http://www.торговая-площадка-вэтп.рф в сети Интернет, перечисляет задаток в размере 15 (пятнадцать) %  начальной цены соответствующего лота (указанной в сообщении на ЭТП «ВЭТП») в порядке, установленном настоящим Договором.

1.2. Задаток вносится в обеспечение исполнения обязательств Заявителя как участника торгов: по заключению договора купли-продажи имущества, являющегося Предметом торгов, в случае признания Заявителя победителем торгов; по оплате указанного имущества, в случае признания Заявителя победителем торгов, а также исполнения иных обязательств Заявителя по договору купли-продажи, заключенного по результатам торгов.
1.3. В случае признания Заявителя победителем торгов задаток Заявителю не возвращается и засчитывается в счет оплаты приобретенного на торгах имущества.

1.4. Задаток также не возвращается в случае отказа (уклонения) Заявителя, признанного победителем торгов, от заключения договора купли-продажи имущества, являющегося Предметом торгов; в случае не перечисления Заявителем денежных средств по заключенному по результатам торгов договору купли-продажи; в случае неисполнения иных обязательств Заявителя по договору купли-продажи, заключенного по результатам торгов.

1.5. Во всех остальных случаях задаток возвращается Заявителю в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов.

2. Порядок внесения задатка

2.1.  Задаток в размере 15 (пятнадцать) %  начальной цены соответствующего лота (указанной в сообщении на ЭТП «ВЭТП») должен быть внесен Заявителем и поступить на расчетный счет Организатора торгов, указанный в разделе 4 настоящего договора, в срок не позднее «27» июня 2018 года. В назначении платежа необходимо указать: «Задаток для участия в торгах по продаже имущества АО «ЕИАЦ», проводимых 29.06.2018 на  ЭТП «ВЭТП», лот № ___».

2.2. Обязанность Заявителя по перечислению задатка считается исполненной в момент зачисления (поступления) денежных средств на расчетный счет Организатора торгов в полном размере, указанном в п. 2.1 настоящего договора (с учетом сроков п. 2.1 настоящего договора). Документом, подтверждающим поступление задатка, является банковская выписка со счета Организатора торгов.
2.3. В случае не перечисления либо перечисления не в полном объеме суммы (размера) задатка в указанную в п. 2.1. настоящего договора дату, Организатор торгов не допускает Заявителя к участию в торгах, а все перечисленные денежные средства Заявителем во исполнение настоящего договора возвращаются ему в общем порядке, установленном в п. 1.5. настоящего договора.

2.4. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим договором, проценты не начисляются.

3. Заключительные положения

3.1.  Споры и разногласия, возникающие из настоящего договора или в связи с ним, будут решаться сторонами путем переговоров. При не достижении согласия споры и разногласия рассматриваются в порядке, предусмотренном законодательством РФ.
3.2. Во всем ином, не предусмотренном настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

4. Реквизиты сторон

	Организатор торгов
	Заявитель

	ЗАО «Бизнес Проект»
ИНН 6950084680/ КПП 695001001

ОГРН 1086952014049
Адрес: 170100, г. Тверь, ул. Вокзальная, д. 20
 р/сч  40702810506000001121  Филиал «СДМ-БАНК» (ПАО) в г. Твери, к/сч. 30101810500000000921, БИК  042809921

	Директор

                        _______________ Мочалов С.А.
	____________________ _______________